公告编号：2016-060

证券代码：833743       证券简称：东邦御厨       主办券商：兴业证券

北京东邦御厨科技股份有限公司

关于与北京弘高创意建筑设计股份有限公司

签署战略合作意向书的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、合作意向概述

北京东邦御厨科技股份有限公司（以下简称“东邦御厨”或“公

司”） 于2016年11月23日与公司股东北京弘高创意建筑设计股份有

限公司（以下简称“弘高创意”）共同签署《战略合作意向书》，基

于东邦御厨在商用厨房装饰装修领域的优势，以及弘高创意在建筑装

饰行业的地位和对商用厨房装饰装修领域的长远布局，以实现资源互

助、优势共享为目的，本着“坦诚合作，共赢共享”的原则，经友好

协商，达成此次战略合作意向。

东邦御厨与弘高创意不存在关联关系。此次意向书的签订不需要

经过董事会、股东大会审议。

二、合作对方情况

公司名称：北京弘高创意建筑设计股份有限公司

公司住所：北京市朝阳区来广营西路朝来高科技产业园 7 号楼

公告编号：2016-060

注册资本：41273.4085万元

主营业务：弘高创意主要经营业务为建筑装饰工程设计、景观设

计、家具设计、工艺美术品设计；建筑工程总承包，建筑工程装饰施

工，销售建筑材料、装饰材料等。

弘高创意为深交所上市企业（股票代码：002504），作为建筑装

饰行业的领导企业，一直将主要业务定位于高端市场，致力于打造精

品工程。弘高创意是中国建筑装饰协会副会长单位、中国饭店协会常

务理事单位、中国饭店协会设计装饰专业委员会副主任委员单位、“改

革开放三十年中国装饰成就明星企业”，自2003年起连年获中国建筑

装饰协会授予年度中国建筑装饰百强企业，2014年排名第七，连续多

年获中国建筑装饰协会授予年度十大最具影响力设计机构奖（综合

类）、年度中国建筑装饰设计机构五十强企业称号，并获“中关村高

新技术企业”称号，中国医院建筑优质绿色供应商称号，最具影响力

设计机构/最具影响力酒店空间设计机构称号。

三、意向书的主要内容

甲方：北京弘高创意建筑设计股份有限公司

乙方：北京东邦御厨科技股份有限公司

甲乙双方均属于建筑装饰行业，作为各自业务领域的优秀品牌分

别拥有各自优势及资源，基于彼此共同的市场定位以及目标客户群体，

甲乙双方经友好协商，决定建立战略合作意向。

（一）合作形式

公告编号：2016-060

甲乙双方确立互为战略合作伙伴关系，并予以长期保持，且根据

需要扩大或收缩合作范围，增加或减少合作内容，具体合作项目的落

实将另行签署合作协议进行明确规定，并根据相关法律、法规、规范

性文件的规定，及时履行相应的审批决策程序和信息披露义务。

（二）合作内容

1、甲乙双方同意建立管理层不定期会晤及沟通机制，双方合作

无排他性，不改变各自独立地位，以各自名义承担对外经营责任。

2、甲乙双方组织相关人员共同对目标业务市场进行深度开拓，

包括且不限于国家政府部门、金融机构、星级酒店、高端写字楼、高

端商业、豪华住宅、大型公共建筑等多个领域的装饰装修整体工程。

3、甲乙双方同意互为合作事项创造最惠条件及待遇，共同形成

新的发展优势，一旦确定合作项目，将通力协调办事机构，制定合作

计划，商定合作细节，协调合作事项，落实合作事宜，协商解决合作

中所遇到的问题。

4、甲乙双方应尽可能的支持对方发展、宣传对方良好形象、维

护对方声誉，共同拓展合作领域。

5、双方对彼此之间提供的属于商业秘密的信息、资料负有保密

责任。未经对方事先书面同意，任何一方不得将他方披露或提供的保

密信息、资料以及本协议的内容披露或泄露给任何第三方或用作本合

作以外的其他用途，但通过正常途径已经为公众获知的信息以及依据

相关强制性法律法规的规定必须进行披露的信息除外。

任何一方违反保密义务导致另一方商业秘密泄露或公开的，违约

公告编号：2016-060

方应向守约方赔偿因此造成的全部损失。

6、本协议是指导双方合作的框架性文件，双方（包括但不限于

其关联方）在本合作意向下另行签订的各项具体合作协议均应按照本

协议所确立的原则订立，本协议未尽事宜，双方应通过友好协商另行

签署补充协议。

四、对公司的影响

东邦御厨与弘高创意均属于建筑装饰行业，各自主营业务领域不

同，但目标客户相同，即双方目标客户均涵盖国家政府部门、金融机

构、星级酒店、高端写字楼、高端商业、豪华住宅、大型公共建筑等

多个领域，且主营业务定位一致，均定位高端市场。双方均认同此次

能够达成战略合作意向，对发挥各自优势资源，共同深挖目标市场以

及充分进行业务融合从而达到创造新的营收增长点具有重要意义。

此次签署战略合作意向，符合全体股东的利益，有利于提高公司

核心竞争力，符合公司发展战略目标。

五、风险提示

(一) 本次战略合作意向书的签署仅表达双方战略合作意向，属于双

方合作意愿和基本原则的意向性约定，不涉及具体项目及金额。合作

意向书的具体实施内容和进度存在着不确定性，涉及具体合作项目或

相关合作安排、权利义务约定等具体合作事宜时，均以双方另行签订

的相关协议文件为准。

公告编号：2016-060

(二) 公司将按照相关法律、法规、规范性文件的规定，根据合作事

项开展实际情况，及时履行相应的审批决策程序和信息披露义务。敬

请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

《战略合作意向书》

特此公告。

北京东邦御厨科技股份有限公司

董事会

2016 年 11月 23日